
Latvijas valsts autoceļu attīstības 
stratēģija 2020 -2040. gadam 

Tālivaldis Vectirāns

Autoceļu infrastruktūras departamenta direktors

2025. gada 23. aprīlī

Rīga



Valsts autoceļu finansējums Budžets 
2025 – 2027. gadam

2

NR.P.K. IZDEVUMU VEIDS 2025. GADS 2026. GADS 2027. GADS
0 AUTOCEĻU FINANSĒJUMS 362 781 022 328 832 157 319 848 202
1 UZTURĒŠANA 67 952 324 67 952 324 67 952 324
2 AUTOCEĻU UN TILTU BŪVNIECĪBA 130 483 941 131 627 671 132 569 298

*AUTOCEĻI 109 786 941 115 328 271 111 803 698
*TILTI 12 177 000 12 177 000 12 177 000
*SATIKSMES DROŠĪBA 5 960 000 2 200 000 5 783 000
*GĀJĒJU UN VELOSIPĒDU CEĻI 1 300 000 662 400 1 545 600

3 CITI KAPITĀLIEGULDĪJUMI 23 226 744 21 423 014 20 481 387
BŪVPROJEKTU SAGATAVOŠANA 3 361 061 1 716 109 1 080 000
PPP "E67/A7 ĶEKAVAS APVEDCEĻŠ" 15 204 391 15 814 173 15 558 655
APRĪKOJUMS UN TEHNISKIE LĪDZEKĻI 1 260 000 1 260 000 1 260 000
CITAS INVESTĪCIJAS 3 340 792 2 572 232 2 522 232

4 VALSTS AUTOCEĻU PĀRVALDĪŠANA 16 455 344 16 292 582 16 352 582
AUTOCEĻU TĪKLA PĀRVALDĪŠANA 13 159 082 13 159 082 13 159 082
SAMAKSA PAR ALN (VINJETES) PAKALPOJUMA 
SNIEGŠANU 860 000 860 000 860 000

IZPĒTES 517 282 385 000 445 000
CITI PĀRVALDĪŠANAS IZDEVUMI 1 918 980 1 888 500 1 888 500

5 ES FINANSĒJUMS 56 921 093 23 794 990 14 751 035
SALACAS TILTS 7 310 000 3 670 000
SATIKSMES DROŠĪBA 2 879 000 9 024 000 10 500 000
GĀJĒJU UN VELOSIPĒDU CEĻI 6 935 940 11 100 990 4 251 035
AF - REĢIONĀLO UN VIETĒJO AUTOCEĻU BŪVDARBI 39 796 153

6 DOTĀCIJAS PAŠVALDĪBĀM 69 001 576 69 001 576 69 001 576
MĒRĶDOTĀCIJA PAŠVALDĪBU AUTOCEĻIEM (IELĀM) 60 144 227 60 144 227 60 144 227
PILSĒTU TRANZĪTA IELU ATJAUNOŠANAS 
LĪDZFINANSĒŠANA 7 002 521 7 002 521 7 002 521

PILSĒTU TRANZĪTA IELU UZTURĒSANAS 
LĪDZFINANSĒŠANA 1 854 828 1 854 828 1 854 828

20,2%

38,6%6,4%

4,9%

9,4%

20,5%



VALSTS GALVENIE AUTOCEĻI 

3

Galvenie autoceļi km 2024

Ļoti labā 745,5

Labā 494,5

Apmierinošā 302,8

Sliktā 45,4

Ļoti sliktā 87,7

1 676,0

Galvenie autoceļi % 2024

Ļoti labā 44,48%

Labā 29,51%

Apmierinošā 18,07%

Sliktā 2,71%

Ļoti sliktā 5,23%

100,00%



TEN-T AUTOCEĻU PAMATTĪKLS, KURA 
PĀRBŪVE PAR AUTOCEĻIEM AR ATDALĪTĀM 

BRAUKTUVĒM IR PAMATOTA

4

1 670 kmTEN – T
Pamattīkls – 715,80 km
Visaptverošais tīkls – 999,4 km
Kopā: 1 715,2 km



VALSTS REĢIONĀLIE AUTOCEĻI 

5

Reģionālie autoceļi km
2024

Ļoti labā 1514,2

Labā 1553,4

Apmierinošā 1466,3

Sliktā 1210,0

Ļoti sliktā 426,1

6170,0

Reģionālie autoceļi % 2024

Ļoti labā 24,54%

Labā 25,18%

Apmierinošā 23,76%

Sliktā 19,61%

Ļoti sliktā 6,91%

100,00%



VALSTS REĢIONĀLIE AUTOCEĻI 

6

Prioritāri pārbūvējamie
reģionālie autoceļi – 3 379 km

Kopā reģionālie
autoceļi – 6 170 km



VALSTS VIETĒJIE AUTOCEĻI
STĀVOKLIS 2024. GADĀ

7

Vietējie autoceļi
km

2024

Ļoti labā 444,61

Labā 1 244,01

Apmierinošā 4 805,40

Sliktā 5 814,40

Ļoti sliktā 375,58

12684,0

Vietējie autoceļi % 2024

Ļoti labā 3,51%

Labā 9,81%

Apmierinošā 37,89%

Sliktā 45,84%

Ļoti sliktā 2,96%

100,0%



VALSTS VIETĒJIE AUTOCEĻI

8

Pagastu centru savienojums
ar novadu centriem – 1 621 km

Kopā vietējie autoceļi
– 12 684 km



Galvenais mērķis

9

Izveidot vienotu, drošu un efektīvu valsts autoceļu tīklu,

kas nodrošinās:

➢ ES valstu sasniedzamību no Rīgas 1 stundas laikā;

➢ Novadu centru sasniedzamību pa melno segumu;

➢ Valsts autoceļu pieejamība.



Prioritātes

1
0

• ES valstu sasniedzamība un Rīgas apbraukšanas pa 2 
brauktuvju ceļu;

• Uzlabot reģionālo un vietējo sasniedzamību:

• nodrošinot, ka no katras apdzīvotas vietas, kurā 
atrodas pagasta pārvalde, uz novada centru ir 
iespēja nokļūt pa autoceļu ar labā stāvoklī esošu 
melno segumu vai

• uz novada centru no citas pašvaldības nozīmīgas 
vietas

• Nodrošināt valsts autoceļu sliktā un ļoti sliktā stāvoklī
pieejamību ar ikdienas uzturēšanu.



GALVENIE AUTOCEĻI – ATTĪSTĪBA

1
1

VALSTS GALVENO AUTOCEĻU PĀRBŪVE

AR ESOŠU VAI LĪDZ 2031. GADAM PAREDZAMU SATIKSMES 
INTENSITĀTI VIRS 10 000 TRL./DIENNAKTĪ

PAR AUTOCEĻIEM AR DIVĀM BRAUKŠANAS JOSLĀM KATRĀ 
VIRZIENĀ 

REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS

211,1 KM

NEPIECIEŠAMAIS FINANSĒJUMS

1 600 milj. euro*

bez Bauskas un Iecavas apvedceļu būvdarbiem vajadzīgajām 
investīcijām



REĢIONĀLIE AUTOCEĻI 
STĀVOKĻA SAGLABĀŠANA

1
2

Prioritāri pārbūvējamie
reģionālie autoceļi – 3 379 km

Kopā reģionālie autoceļi
– 6 170 km



REĢIONĀLIE AUTOCEĻI – SCENĀRIJS

1
3

TIEK VEIKTA ARĪ PĀRBŪVE 245 KM

STRATĒĢIJĀ 2027 IEKĻAUTAJOS REĢIONĀLAJOS AUTOCEĻOS

PAPILDUS FINANSĒJUMS PĀRBŪVJU VEIKŠANAI GADĀ

50 milj. euro

5 GADOS NO GADA, KAD TIEK PIEŠĶIRTS 

PAPILDUS FINANSĒJUMS

PĒC REALIZĀCIJAS

PAPILDUS FINANSĒJUMS GADĀ 5 milj. euro

SEGUMU ATJAUNOŠANAI

DARBI NETIEK PLĀNOTI 2 921,3 KM REĢIONĀLO AUTOCEĻU



REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ 
SASNIEDZAMĪBA

1
4

Papildus, km Darbi, km

Vietējie autoceļi 74 21

Reģionālie 
autoceļi 846 363

Kopā 920 384



REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ SASNIEDZAMĪBA

Kurzemes plānošanas reģions – vēlas papildus 83,67km 18 175 000 euro
Stratēģijā 2027 iekļautajiem vietējiem autoceļiem nepieciešamie darbi Kurzemes plānošanas reģionā

Maršruta 

nr.p.k.
Novads

Novada 

centrs
Pagasts vai pilsēta

Administratīva

is centrs
Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km garums, km Esošā seguma veids

A
A

D
T,

 t
rl

./
d

n
n

K
T,

 %

Darbu veids

Plānotās 

izmaksas, 

EUR

V1236 Sikšņi–Bentnieki–Lejas 0,01 1,33 1,32 Asfalts 149 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana 289 520

V1250 Ječi–Šuķene 0,00 1,13 1,13 Asfalts 234 12% Asfaltbetona seguma atjaunošana 248 600

V1250 Ječi–Šuķene 1,13 4,33 3,20 Grants 234 12% Grants seguma divkārtu virsmas apstrāde 576 000

V1219 Ječi–Bārta–Sedviņi 0,00 0,70 0,70 Grants 99 27% Grants seguma divkārtu virsmas apstrāde 126 000

V1220 Nīca–Ječi–Peši 0,04 9,00 8,97 Grants 238 22% Grants seguma divkārtu virsmas apstrāde 1 613 700

2 Dienvidkurzemes Grobiņa Gaviezes pagasts Gavieze V1225 Gavieze–Gaviezes stacija 0,00 0,91 0,91 Asfalts 139 14% Asfaltbetona seguma atjaunošana 200 420

3 Dienvidkurzemes Grobiņa Kazdangas pagasts Kazdanga V1200 Tebra–Kazdanga–Cildi 17,10 18,50 1,40 Asfalts 225 6% Asfaltbetona seguma atjaunošana 308 000

4 Dienvidkurzemes Grobiņa Medzes pagasts Kapsēde V1192 Apriķi–Cīrava–Medze 35,81 36,14 0,33 Asfalts 144 5% Asfaltbetona seguma atjaunošana 72 600

5 Dienvidkurzemes Grobiņa Vecpils pagasts Vecpils V1195 Cīrava–Vecpils–Stroķi 17,00 18,10 1,10 Asfalts 107 10% Asfaltbetona seguma atjaunošana 242 000

6 Dienvidkurzemes Grobiņa Virgas pagasts Paplaka V1208 Bunka–Paplaka–Mazkalēti 3,72 6,98 3,26 Asfalts 317 13% Asfaltbetona seguma atjaunošana 717 200

V1264 Adze–Gudenieki–Ēdole 6,30 10,22 3,92 Asfalts 155 15% Asfaltbetona seguma atjaunošana 863 060

V1264 Adze–Gudenieki–Ēdole 3,20 6,30 3,10 Asfalts 155 15% Asfaltbetona seguma atjaunošana 682 000

8 Kuldīgas Kuldīga Laidu pagasts Laidi V1272 Raņķi-Atmatas 0,00 8,11 8,11 Asfalts 234 5% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 784 200

V1411 Valdemārpils–Pope 1,12 5,42 4,30 Asfalts 731 6 Asfaltbetona seguma atjaunošana 946000

V1368 Dundaga–Tiņģere–Tiltiņi 15,02 22,05 7,03 Asfalts 338 11% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 546 600

10 Talsu Talsi Ķūļciema pagasts Ķūļciems V1401 Stende–Lauciene–Mērsrags 30,66 36,31 5,65 Grants 419 6% Pārbūve 4 519 200

V1402 Stende–Sabile–Pūces 0,00 2,20 2,20 Asfalts 1 303 4% Asfaltbetona seguma atjaunošana 484 000

V1402 Stende–Sabile–Pūces 5,50 7,92 2,42 Asfalts 1 303 4% Asfaltbetona seguma atjaunošana 531 520

12 Tukuma Tukums Džūkstes pagasts Džūkste V1450 Lancenieki–Džūkste–Lestene 0,00 7,70 7,70 Asfalts 855 8% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 694 000

13 Tukuma Tukums Irlavas pagasts Irlava V1452 Džūkste–Irlava–Jaunsāti 17,74 23,04 5,30 Asfalts 334 17% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 166 000

14 Tukuma Tukums Jaunsātu pagasts Abavnieki V1445 Tukums–Kandava 9,11 11,31 2,20 Asfalts 251 11 Asfaltbetona seguma atjaunošana 484000

15 Tukuma Tukums Viesatu pagasts Viesatas V1153 Doktorāts–Viesāti–Irlava 8,55 9,60 1,05 Asfalts 100 10% Asfaltbetona seguma atjaunošana 231 000

16 Tukuma Tukums Zentenes pagasts Zentene V1435 Līgas–Zentene–Rideļi 19,71 21,81 2,10 Asfalts 255 10% Asfaltbetona seguma atjaunošana 462 000

77,39 19 787 620

Kurzemes plānošanas reģiona papildus posmi, kurus var identificēt*

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km garums, km Plānotās izmaksas, EUR

V1293 Kuldīga - Pelči - Kaltiķi 2,855 5,257 2,402 1 921 600

V1326 Ugāle–Cirkale–Zlēkas 25,25 26,38 1,13 226 000

V1284 Renda- Āpas 2,05 13,87 11,82 2 364 000

V1308 Ventspils–Avotiņi 6,922 20,82 13,898 2 779 600

V1201 Aistere–Rāva–Avoti 0,055 10,55 10,495 2 099 000

V1202 Durbe–Aistere 0,055 7,78 7,725 1 545 000

V1196 Stroķi–Vecpils 0 6,119 6,119 1 223 800

V1197 Aizpute–Ilmāja 0,07 17,86 17,79 3 558 000

V1211 Priekule–Purmsāti–Kalēti 0,2 12,49 12,29 2 458 000

83,669 18 175 000                         

*Pieņēmums, ka grants seguma ceļos tiek veikta divkārtu virsmas apstrāde, bet asfaltbetona segums tiek atjaunots. Vidējās izmaksas ~200 000 euro  ar PVN

11 Talsu Talsi Sabiles pilsēta Talsi

9 Talsu Talsi Īves pagasts Tiņģere

7 Kuldīgas Kuldīga Gudenieku pagasts Gudenieki

1 Dienvidkurzemes Grobiņa Dunikas pagasts Sikšņi



REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ SASNIEDZAMĪBA

Zemgales plānošanas reģions – vēlas papildus 37,10km 7 420 600 euro
Stratēģijā 2027 iekļautajiem vietējiem autoceļiem nepieciešamie darbi Zemgales plānošanas reģionā

Maršruta nr.p.k. Novads
Novada 
centrs

Pagasts vai pilsēta
Administra

tīvais 
centrs

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums
no, 
km

līdz, 
km

garums, km
Esošā seguma 

veids

A
A

D
T,

 t
rl

./
d

n
n

K
T,

 % Darbu veids
Plānotās 

izmaksas, EUR

1 Aizkraukles
Aizkrauk

le
Daudzeses pagasts Daudzeva

V930 Daudzevas rampas pievedceļš
0,00 1,00 1,00 Asfalts 568 3%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 220 000

2 Aizkraukles
Aizkrauk

le
Iršu pagasts Irši

V922 Vecbebri–Irši 0,00 0,32 0,32 Asfalts 510 4%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 70 400

V922 Vecbebri–Irši 10,70 11,40 0,70 Asfalts 510 4%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 154 000

3 Aizkraukles
Aizkrauk

le
Pilskalnes pagasts Pilskalne

V932 Nereta–Grīcgale–Ērberģe
0,00 0,21 0,21 Asfalts 184 5%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 46 640

4 Aizkraukles
Aizkrauk

le
Vietalvas pagasts Vietalva

V916 Jaunbebri–Odziena–Vietalva–Indrāni
8,51 8,70 0,19 Asfalts 203 10%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 41 800

5 Bauskas Bauska Brunavas pagasts Ērgļi
V1021

Grenctāles pienotava-Ērgļi-Mežgaļu 
skola-Tunkūni

0,00 6,80 6,80 Grants 415 7%
Pārbūve 5 440 000

6 Bauskas Bauska Viesturu pagasts Bērztele V1044 Jačūni–Bērstele 1,00 3,63 2,63 Asfalts 144 5%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 579 040

7 Dobeles Dobele Augstkalnes pagasts
Augstkalne

s V1056 Svēte–Augstkalne
33,70 35,53 1,83 Asfalts 151 9%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 403 040

8 Dobeles Dobele Lielauces pagasts Lielauce V1137 Pievedceļš Lielaucei 0,00 1,50 1,50 Asfalts 239 9%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 330 000

9 Jelgavas Jelgava Platones pagasts Platone V1085 Vircava–Platone 4,50 6,00 1,50 Asfalts 656 7%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 330 000

10 Jelgavas Jelgava Sesavas pagasts Sesava
V1072

Platones stacija–Sesava–Lietuvas 
robeža

14,49 15,48 0,99 Asfalts 614 11%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 217 140

11 Jēkabpils
Jēkabpil

s
Asares pagasts Asare

V822 Vilkupe–Bebrene
0,00 4,60 4,60 Grants 264 9%

Divkārtu virsmas apstrāde 920 000

12 Jēkabpils
Jēkabpil

s
Leimaņu pagasts Mežgale

V790 Leimaņi–Mežgale–Grāvīši 0,66 5,87 5,21 Grants 124 13% Divkārtu virsmas apstrāde 1 042 000

V790 Leimaņi–Mežgale–Grāvīši 0,00 0,66 0,66 Asfalts 124 13%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 145 200

V790 Leimaņi–Mežgale–Grāvīši 5,87 6,65 0,77 Asfalts 124 13%
Asfaltbetona seguma atjaunošana 170 500

13 Jēkabpils
Jēkabpil

s
Mežāres pagasts Mežāre

V781 Jaunāmuiža–Ratītes–Mežāre
25,80 27,30 1,50 Asfalts 411 5%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 330 000

14 Jēkabpils
Jēkabpil

s
Zasas pagasts Zasa

V824 Zasa–Vandāni
0,00 1,39 1,39 Asfalts 234 1%

Asfaltbetona seguma atjaunošana 305 800

31,81 10 745 560

Zemgales plānošanas reģiona papildus posmi, kurus var identificēt*

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km
garums, 

km
Esošā seguma 

veids
Plānotās izmaksas, EUR

V1098
Dobele–Krimūnas–

Zaļenieki–Ūziņi
10,80 12,30 1,50

300000

V1098
Dobele–Krimūnas–

Zaļenieki–Ūziņi
12,30 16,89 4,59

917200
V1112 Tērvete–Penkule 0,40 12,17 11,77 2354000

Augstkalne–Bēne 5,60 18,25 12,65 2529400



REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ SASNIEDZAMĪBA

Vidzemes plānošanas reģions – vēlas papildus 257,41km 67 936 600 euro
Stratēģijā 2027 iekļautajiem vietējiem autoceļiem nepieciešamie darbi Vidzemes plānošanas reģionā

Maršruta 

nr.p.k.
Novads

Novada 

centrs
Pagasts vai pilsēta

Administratīvais 

centrs
Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km garums, km Esošā seguma veids

AA
DT

, tr
l./

dn
n

KT
, % Darbu veids

V396 Vētraine–Maliena–Kalncempji–Sprīvuļi 23,07 26,64 3,56 Grants 303 19% Divkārtu virsmas apstrāde

V396 Vētraine–Maliena–Kalncempji–Sprīvuļi 29,91 32,04 2,13 Grants 303 19% Divkārtu virsmas apstrāde

V396 Vētraine–Maliena–Kalncempji–Sprīvuļi 26,64 28,57 1,93 Grants 303 19% Divkārtu virsmas apstrāde

V306 Vecpiebalga–Skola 0,00 0,52 0,52 Asfalts 1 897 2% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V305 Vecpiebalga–Ineši 0,00 3,18 3,18 Asfalts 899 2% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V307 Vecpiebalga–Skujene 0,88 2,17 1,29 Asfalts 100 11% Asfaltbetona seguma atjaunošana

3 Cēsu Cēsis Kaives pagasts Kaive V307 Vecpiebalga–Skujene 14,00 20,01 6,01 Grants 100 11% Divkārtu virsmas apstrāde

V410 Gulbene–Zeltiņi 0,20 1,00 0,80 Asfalts 343 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V410 Gulbene–Zeltiņi 8,09 9,01 0,92 Asfalts 343 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V424 Gulbene–Jaungulbene 0,00 5,85 5,85 Asfalts 2 050 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V426 Pievedceļš Stariem 0,00 0,70 0,70 Asfalts 541 2% Asfaltbetona seguma atjaunošana

6 Gulbenes Gulbene Jaungulbenes pagasts Gulbītis V429 Rimstavas–Ušuri 8,00 9,40 1,40 Asfalts 264 13% Asfaltbetona seguma atjaunošana

7 Gulbenes Gulbene Tirzas pagasts Tirza V847 Ozoli–Liezēre–Tirza–Stāķi 34,34 37,10 2,76 Asfalts 322 11% Asfaltbetona seguma atjaunošana

8 Limbažu Limbaži Pāles pagasts Pāle V146 Pāle-Pociems 0,00 2,19 2,19 Asfalts 106 9% Asfaltbetona seguma atjaunošana

9 Limbažu Limbaži Viļķenes pagasts Viļķene V140 Kalnāres–Viļķene–Šķirstiņi 11,10 15,00 3,90 Asfalts 157 11% Asfaltbetona seguma atjaunošana

10 Madonas Madona Kalsnavas pagasts Jaunkalsnava V878 Pievedceļš Jaunkalsnavai 0,00 1,95 1,95 Asfalts 565 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

11 Madonas Madona Vestienas pagasts Vestiena V884 Madona–Zelgauska–Viesiena–Vestiena 23,08 24,14 1,06 Asfalts 324 2% Asfaltbetona seguma atjaunošana

12 Ogres Ogre Jumpravas pagasts Jumprava V987 Pievadceļš Jumpravas stacijai 0,00 1,10 1,10 Asfalts 314 14% Asfaltbetona seguma atjaunošana

13 Ogres Ogre Meņģeles pagasts Meņģele V964 Taurupe–Vecbebri 0,00 3,44 3,44 Asfalts 233 13% Asfaltbetona seguma atjaunošana

14 Smiltenes Smiltene Bilskas pagasts Bilska V229 Vecbilska–Cirgaļi 0,00 1,18 1,18 Asfalts 100 11% Asfaltbetona seguma atjaunošana

15 Smiltenes Smiltene Brantu pagasts Vidzeme V234 Smiltene–Rauna 2,59 3,36 0,77 Asfalts 745 10% Asfaltbetona seguma atjaunošana

16 Smiltenes Smiltene Gaujienas pagasts Gaujiena V372 Gaujiena–Lejaskrogs 0,00 0,70 0,70 Asfalts 155 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

17 Valmieras Valmiera Bērzaines pagasts Bērzaine V216 Ķoniņi–Bērzaine 0,00 7,00 7,00 Asfalts 350 8% Asfaltbetona seguma atjaunošana

18 Valmieras Valmiera Ipiķu pagasts Ipiķi V172 Ozoli–Ipiķi 0,00 7,80 7,80 Asfalts 176 13% Asfaltbetona seguma atjaunošana

V182 Cempi–Brenguļi–Trikāta–Vijciems 17,54 22,94 5,40 Grants 100 14% Divkārtu virsmas apstrāde

V242 Raudiņa–Višķi 8,05 10,09 2,04 Grants 100 14% Divkārtu virsmas apstrāde

20 Valmieras Valmiera Trikātas pagasts Trikāta V233 Slāži–Trikāta–Miega 5,35 6,74 1,39 Asfalts 318 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana

70,97

16,32

Kurzemes plānošanas reģiona papildus posmi, kurus var identificēt*

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km garums, km Esošā seguma veids Plānotās izmaksas, EUR

V388 Alūksne - Kalniena - Gulbene 17,72 21,72 4,00 Grants 800 000

V410 Gulbene - Zeltiņi 9,01 12,00 2,99 Grants 598 000

V427 Anķupene - Daukstes - Līgo 0,00 5,00 5,00 Grants 1 000 000

V425 Pievadceļš Stāķiem 0,00 1,08 1,08 Asfalts 216 000

V560 Gaigalava-Kvāpāni-Degumnieki 14,00 20,40 6,40 1 280 000

V884 Madona–Zelgauska–Viesiena–Vestiena 17,70 23,90 6,20 1 240 000

V876 Ļaudona-Marciena-Sauleskalns-Bērzaune 9,20 13,00 3,80 760 000

V187 Valmiera-Rauna 15.45 15 000 000

V373 Gaujiena-Verasskola 3,64 5,19 1,55 310 000

V268 Ķeņģi - Variņi - Rudbžerži 0,80 160 000

V383 Lucka - Alūksne 0,00 17,00 17,00 asfalts 3 400 000

V390 Kolberģis - Ponkuļi 0,00 9,00 9,00 asfalts 1 800 000

V381 Bārdaskrogs - Krabi 0,00 2,80 2,80 asfalts 560 000

V386 Alūksne - Ziemeri - Veclaicene 0,96 12,05 11,09 grants 2 218 000

V389 Lāzberģis - Šļukums 0,00 3,80 3,80 grants 760 000

V377 Māriņkalns - Alsviķi 0,00 5,60 5,60 grants 1 120 000

V388 Alūksne - Kalniena - Gulbene 0,00 11,60 11,60 grants 2 320 000

V192 Vaidava -Rubene 1,10 5,80 4,70 asfalts 940 000

V170 Igaunijas robeža-Virķēni-Rūjiena 13,00 17,00 4,00 800 000

V173 Virķēni-Meizakila 0,00 5,00 5,00 1 000 000

V164 Igaunijas robeža-Mazsalaca-Vilzeni 7,50 17,00 9,50 1 900 000

V169 Austrumi-Vecate-Rimeikas 2,00 4,50 2,50 500 000

V168 Vecstārsti-Ķipene 0,00 3,20 3,20 640 000

V167 Mazsalaca-Sēļi 8,60 11,00 2,40 480 000

V238 Strenči-Jercēni-Ēvele-Ķemere 1,30 12,00 10,70 2 140 000

V166 Valmiera-Dikļi-Augstroze 3,60 22,00 18,40 3 680 000

V196 Valmiera-Brenguļi-Bikseja 0,00 5,00 5,00 1 000 000

V242 Raudiņa-Višķi 6,00 7,40 1,40 280 000

V187 Valmiera -Rauna 3,60 10,00 6,40 1 280 000

V186 Valmiera- Līdums 1,60 10,60 9,00 grants 1 800 000

V213 Valmiera- Mujāni 5,00 6,20 1,20 grants 240 000

V188 Dūķeri–Kocēni–Ķiene 0,00 3,00 3,00 grants 600 000

V196  Valmiera-Brenguļi-Bikseja 6,30 12,00 5,70 grants 1 140 000

V180 Naukšēni- Piksāri- Veckārķi 1,20 4,50 3,30 grants 660 000

V179  Naukšēni- Apsītes 0,00 5,50 5,50 grants 1 100 000

V163 Mazsalaca- Staicele 0,00 12,60 12,60 grants 2 520 000

V211 Brenguļi–Brenguļu stacija 0,00 0,80 0,80 grants 160 000

V304 Drustu stacija-Zosēni 3,00 8,50 5,50 grants 1 100 000

V315 Ieriki-Ģikši 0,00 4,00 4,00 800 000

V284 Līgatne-Asaru ezers-Nītaure 0,00 5,80 5,80 1 160 000

V237  Ērģeme - Turna 0,00 5,00 5,00 1 000 000

V236 Valka - Pedele - Ērģeme 0,00 10,60 10,60 2 120 000

V256 Ērģeme - Omuļi (Igaunijas robeža) 0,00 14,50 14,50 2 900 000

V240 Vijciems - Mežmuiža 0,00 5,00 5,00 1 000 000

V231 Rencēni–Burtnieki–Daksti–Veckārķi 16,80 24,07 7,27 Grants 1 454 600

257,41 67 936 600

*Pieņēmums, ka grants seguma ceļos tiek veikta divkārtu virsmas apstrāde, bet asfaltbetona segums tiek atjaunots. Vidējās izmaksas ~200 000 euro  ar PVN

Plānošanas reģiona piedāvājums neveikt darbus Stratēģijā 2027 identificētajiem autoceļa posmiem

19 Valmieras Valmiera Plāņu pagasts Plāņi

Beļava

5 Gulbenes Gulbene Daukstu pagasts Stari

4 Gulbenes Gulbene Beļavas pagasts

1 Alūksnes Alūksne Kalncempju pagasts Kalncempji

2 Cēsu Cēsis Inešu pagasts Ineši



REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ SASNIEDZAMĪBA

Latgales plānošanas reģions – vēlas papildus 27,98km 9 419 078 euro
Stratēģijā 2027 iekļautajiem vietējiem autoceļiem nepieciešamie darbi Latgales plānošanas reģionā

Maršruta 

nr.p.k.
Novads

Novada 

centrs
Pagasts vai pilsēta

Administratīv

ais centrs
Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums no, km līdz, km garums, km

Esošā seguma 

veids

A
A

D
T,

 t
rl

./
d

n
n

K
T,

 %

Darbu veids

Plānotās 

izmaksas, 

EUR

1 Augšdaugavas Daugavpils Ambeļu pagasts Ambeļi V676 Vasiļova–Višķi–Grāveri 4,49 9,38 4,90 Asfalts 515 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 076 900

2 Augšdaugavas Daugavpils Biķernieku pagasts Biķernieki V687 Vecpils–Biķernieki–Bramanišķi 1,50 1,67 0,17 Asfalts 495 3% Asfaltbetona seguma atjaunošana 36 300

3 Augšdaugavas Daugavpils Dvietes pagasts Dviete V783 Jēkabpils–Dignāja–Ilūkste 64,67 65,99 1,32 Asfalts 198 5% Asfaltbetona seguma atjaunošana 290 400

4 Augšdaugavas Daugavpils Eglaines pagasts Eglaine V699 Bebrene-Šēdere-Gorbunovka 13,29 15,15 1,87 Asfalts 184 12% Asfaltbetona seguma atjaunošana 410 300

5 Augšdaugavas Daugavpils Naujenes pagasts Naujene V686 Naujenes skola–Maļinova 0,00 1,00 1,00 Asfalts 738 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana 220 000

6 Augšdaugavas Daugavpils Vaboles pagasts Vabole V678 Līksna–Kalupe–Vecvārkava–Rožupe 0,00 0,55 0,55 Asfalts 824 13% Asfaltbetona seguma atjaunošana 121 000

7 Balvu Balvi Bērzpils pagasts Bērzpils V489 Tilža–Bērzpils 20,08 20,50 0,43 Asfalts 356 9% Asfaltbetona seguma atjaunošana 93 500

8 Balvu Balvi Krišjāņu pagasts Krišjāņi V493 Ruskulova–Bērzpils 15,90 16,90 1,00 Asfalts 274 5% Asfaltbetona seguma atjaunošana 220 000

V490 Balvi–Kuprava 0,45 5,25 4,80 Asfalts 928 6% Asfaltbetona seguma atjaunošana 1 056 000

V467 Pievedceļš Kupravai 0,00 1,09 1,09 Asfalts 111 4% Asfaltbetona seguma atjaunošana 239 360

V490 Balvi–Kuprava 5,25 16,96 11,71 Asfalts 119 11% Vienkārtas virsmas apstrāde 585 500

10 Balvu Balvi Tilžas pagasts Tilža V486 Pievedceļš Tilžai 0,00 2,40 2,40 Asfalts 334 3% Asfaltbetona seguma atjaunošana 528 000

11 Balvu Balvi Vectilžas pagasts Vectilža V465 Auziņi–Dukuļeva 4,40 5,40 1,00 Asfalts 100 4% Asfaltbetona seguma atjaunošana 220 000

12 Balvu Balvi Žīguru pagasts Žīguri V455 Pērkoņi–Vīksna–Mālupe 8,92 10,40 1,48 Asfalts 717 5% Asfaltbetona seguma atjaunošana 326 260

13 Krāslavas Krāslava Bērziņu pagasts Porečje V618 Ezernieki–Svariņi–Šķaune 9,03 18,50 9,47 Grants 193 19% Divkārtu virsmas apstrāde 1 042 000

14 Krāslavas Krāslava Ķepovas pagasts Neikšāni V621 Asūne–L.Grizāni–Porečje 0,66 8,70 8,04 Grants 111 15% Divkārtu virsmas apstrāde 1 608 000

15 Krāslavas Krāslava Svariņu pagasts Svarinci V620 Asūne–Panova 7,10 14,91 7,81 Grants 100 7% Divkārtu virsmas apstrāde 860 000

16 Līvānu Līvāni Turku pagasts Turki V755 Turki–Mežāre 0,00 0,98 0,98 Grants 191 9 Divkārtu virsmas apstrāde 196000

17 Ludzas Ludza Ciblas pagasts Cibla V508 Brigi–Krivanda–Cibla–Seļekova 36,49 38,45 1,96 Asfalts 317 10% Asfaltbetona seguma atjaunošana 431 200

18 Ludzas Ludza Lauderu pagasts Lauderi V544 Nirza–Lauderi 2,02 8,34 6,32 Grants 200 9% Divkārtu virsmas apstrāde 1 264 000

V509 Djatlovka–Līdumnieki–Krievijas robeža (Gorki) 0,00 5,47 5,47 Grants 100 8% Divkārtu virsmas apstrāde 1 094 000

V509 Djatlovka–Līdumnieki–Krievijas robeža (Gorki) 5,47 7,80 2,33 Asfalts 100 8% Vienkārtas virsmas apstrāde 116 500

20 Ludzas Ludza Nirzas pagasts Nirza V516 Sprikutova–Raipole–Nirza 10,60 12,79 2,19 Asfalts 125 9% Asfaltbetona seguma atjaunošana 481 800

V516 Sprikutova–Raipole–Nirza 5,90 10,60 4,70 Grants 125 9% Divkārtu virsmas apstrāde 940 000

V523 Raipole–Rundēni 0,00 11,50 11,50 Grants 100 8% Divkārtu virsmas apstrāde 2 300 000

22 Rēzeknes Rēzekne Sokolku pagasts Strupļi V572 Murāni–Mortišķi–Denelišķi 0,00 0,80 0,80 Asfalts 153 8% Asfaltbetona seguma atjaunošana 176 000

23 Balvu Balvi Vecumu pagasts Borisova V491 Viļaka–Vecumi 0,00 2,00 2,00 Asfaltas 100 7% Asfaltbetona seguma atjaunošana 440 000

95,27 15 933 020

Latgales plānošanas reģiona papildus pieprasītie posmi, kurus var identificēt

Autoceļa 

Nr.

Autoceļa 

nosaukums
no, km līdz, km garums, km

Esošā seguma 

veids
Seguma stāvokļa vērtējums

A
A

D
T,

 t
rl

./
d

n
n

K
T,

 %

Darbu veids
Plānotās 

izmaksas, EUR

V682 Špoģi–Arendole–Rimicāni–Rožupe31,60 40,78 9,18 Grants Slikts 298 13% Pārbūve 6 035 078

V460 Tilža–Baltinava 0,00 18,80 18,80 Grants Apmierinošs 265 8% VAG2 3 384 000

27,98 9 419 078

Rundēnu pagasts Rundēni

9 Balvu Balvi Kupravas pagasts Kuprava

19 Ludzas Ludza Līdumnieku pagasts Līdumnieki

21 Ludzas Ludza



REĢIONĀLIE AUTOCEĻI – SCENĀRIJS

1
9

DARBI TIEK VEIKTI VIETĒJOS UN 

PAPILDUS 846 KM REĢIONĀLAJOS UN 74 KM VIETĒJOS AUTOCEĻOS

FINANSĒJUMS DARBU VEIKŠANAI GADĀ 50 milj. euro

5 GADOS NO GADA, KAD TIEK PIEŠĶIRTS 

PAPILDUS FINANSĒJUMS

PĒC REALIZĀCIJAS FINANSĒJUMS GADĀ 10 milj. euro

SEGUMU ATJAUNOŠANAI

NE VAIRĀK KĀ 15% IEKĻAUTO MARŠRUTU 

VIETĒJOS UN REĢIONĀLAJOS AUTOCEĻOS

SLIKTĀ VAI ĻOTI SLIKTĀ STĀVOKLĪ

DARBI NETIEK PLĀNOTI 11 030,30 KM VIETĒJO AUTOCEĻU



Paldies par uzmanību!


	Slide 1: Latvijas valsts autoceļu attīstības  stratēģija 2020 -2040. gadam 
	Slide 2: Valsts autoceļu finansējums Budžets 2025 – 2027. gadam
	Slide 3: Valsts GALVENIE autoceļi      
	Slide 4: TEN-T AUTOCEĻU pamatTĪKLS, KURA PĀRBŪVE PAR AUTOCEĻIEM AR ATDALĪTĀM BRAUKTUVĒM IR PAMATOTA      
	Slide 5: Valsts reģionālie autoceļi      
	Slide 6: Valsts reģionālie autoceļi      
	Slide 7: Valsts Vietējie Autoceļi STĀVOKLIS 2024. GADĀ     
	Slide 8: Valsts Vietējie Autoceļi      
	Slide 9: Galvenais mērķis
	Slide 10: Prioritātes
	Slide 11: galvenie autoceļi – attīstība 
	Slide 12: reģionālie autoceļi stāvokļa saglabāšana       
	Slide 13: REĢIONĀLIE autoceļi – scenārijs  
	Slide 14: REĢIONĀLĀ UN VIETĒJĀ SASNIEDZAMĪBA        
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: REĢIONĀLIE autoceļi – scenārijs  
	Slide 20: Paldies par uzmanību!

